
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE 
SALITRE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022122701S 
Processo Administrativo N° 2022.12.27.01S 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Data de Publicação: 03/01/2023 09:13:48 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/01/2023 13:17:27 CADASTRO DE PROPOSTA POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 
13/01/2023 18:50:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 

16/01/2023 09:01:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
r"-"\clom dia! Comunico que a partir de agora, estarei dando início a verificação da conformidade das propostas iniciais apresentadas e 

ogo em seguida no horário marcado, daremos início a disputa. 
16/01/2023 09:40:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Informo que a partir de agora daremos início a disputa. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE I - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITROS 	 Marca: PETROVIA 	 Modelo: 
Descrição: GASOLINA 
Quantidade: 180.000 	 Valor Unit.: 5,60 	 Valor Total: 1.008.000,00 
Item: 2 	Unidade: LITROS 	 Marca: PETROVIA 	 Modelo: 
Descrição: OLEO DISEL B-S10 
Quantidade: 75.000 	 Valor Unit.: 7,16 	 Valor Total: 537.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 
	

071 19.007.795/0001-98 1.611.150,00 	1.545.000,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/01/2023 09:13:48 PUBLICADO 

03/01/2023 16:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

16/01/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/01/2023 09:40:21 DISPUTA 

16/01/2023 09:40:21 LANCE POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 	 1.611.150,00 

16/01/2023 09:42:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Envie lances para que possamos obter uma oferta mais vantajosa!  
16/01/2023 09:46:59 LANCE POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 

 

1.545.000,00 

16/01/2023 09:50:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 
16/01/2023 09:50:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

Gerado em: 16/01/2023 09:50:21 
	

1 de 2 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE 
SALITRE-CE 

16/01/2023 09:50:21 HABILITAÇÃO 

PREGO 	AO A NIRAN FIAIW3k(/AjT('  

41) 	Okr1r1 1 1 
MEMBRO DE EQUIPE

\s-) 
 D APOIO

n 
 THAMIRIS'PEREIRA SILVA 

.• 
0:‘ 'aves.A.--mve. • 	t%yLoA.À.Lso 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO LAIZLA DHEINNE PEREIRA SOUZA ARAUJO 

Gerado em: 16/01/2023 09:50:21 	 2 de 2 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE 
SALITRE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022122701S 
Processo Administrativo N° 2022.12.27.01S 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Data de Publicação: 03/01/2023 09:13:48 

TOTAL DO PROCESSO: 1.545.000,00 

POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 19.007.795/0001-98 	 1.545.000,00 

LOTE 1 Quant.: 1 	 Num: 071 1.545.000,00 	 Total: 1.545.000,00 

Item: 1 	Unidade: LITROS 	Marca: PETROVIA 	 Modelo: 

Descrição: GASOLINA 

Quantidade: 180.000 	Valor Unit.: 5,60 	 Total Item: 1.008.000,00 

Item: 2 	Unidade: LITROS 	Marca: PETROVIA 	 Modelo: 

Descrição: OLEO DISEL B-S10 

Quantidade: 75.000 Valor Unit.: 7,16 	 Total Item: 537.000,00 

PRE °AO A ONIRAN FIAL O AVALCAN 

1k01,)-11 l i I n ?f" P I tiCk C51  (..  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAMIRIS'PEREIRA SILVA 

tràae 	 P. 	 c  
MEMBRO DE UIPE DE APOIO LAIZLA DHEINNE PEREIRA SOUZA ARAUJO 

1 de 1 Gerado em: 16/01/2023 09:50:21 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE 
SALITRE-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022122701S 
Processo Administrativo N° 2022.12.27.01S 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Data de Publicação: 03/01/2023 09:13:48 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/01/2023 13:17:27 CADASTRO DE PROPOSTA POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 
13/01/2023 18:50:43 ALTERAÇAO DE PROPOSTA POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 
16/01/2023 09:01:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

(.." Bom dia! Comunico que a partir de agora, estarei dando início a verificação da conformidade das propostas iniciais apresentadas e 
logo em seguida no horário marcado, daremos inicio a disputa.  
16/01/2023 09:40:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Informo que a partir de agora daremos início a disputa.  
16/01/2023 09:55:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos início a análise da habilitação, retornaremos às 11:00 horas, para fase recursal.  
16/01/2023 11:02:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise dos documentos de habilitação, declaro a empresa POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 
habilitada/vencedora. A partir desse momento, abro o prazo de 30 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso.  
16/01/2023 11:39:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Notifico a empresa vencedora para que envie a proposta consolidada conforme prazos e condições estabelecidas no edital.  
16101/2023 11:44:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA adicionou o arquivo e808cbea3c8d443190a2c87a110540b5.pdf aos 
documentos complementares. 
16/01/2023 11:45:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA adicionou o arquivo 6f05c04994c046a9bdcbcf5627d08af1.pdf aos 
documentos complementares. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE I - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITROS 	 Marca: PETROVIA 	 Modelo: 
Descrição: GASOLINA 
Quantidade: 180.000 	 Valor Unit.: 5,75 Valor Total: 1.035.000,00 
Item: 2 	Unidade: LITROS 	 Marca: PETROVIA 	 Modelo: 
Descrição: OLEO DISEL B-S10 
Quantidade: 75.000 	 Valor Unit.: 6,80 Valor Total: 510.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 	071 19.007.795/0001-98 1.611.150,00 	1.545.000,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

03/01/2023 09:13:48 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 16/01/2023 16:02:43 	 /1 de 2 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE 
SALITRE-CE 

03/01/2023 16:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/01/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/01/2023 09:40:21 DISPUTA 

16/01/2023 09:40:21 LANCE POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 	 1.611.150,00 

16/01/2023 09:42:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Envie lances para que possamos obter uma oferta mais vantajosa!  
16/01/2023 09:46:59 LANCE POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 

 

1.545.000,00 

16/01/2023 09:50:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 
16/01/2023 09:50:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
16/01/2023 09:50:21 HABILITAÇÃO 

16/01/2023 11:02:47 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

16/01/2023 11:32:48 EM ADJUDICAÇÃO 

16/01/2023 12:02:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
16/01/2023 12:02:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

16/01/2023 16:02:43 ADJUDICADO 

PREGO 	OAO ONIRAN FIALHO CAVAL ANTE 

Ckyl'lvrt'S")  
MEMBRO DE EQUIPj DE APOIO THAMIRS•PEREIRA SILVA 

R5N,e  fi  ç 

MEMBRO DE EQ E DE APOIO LAIZLA DHEINNE PER MA SOUZA AR JO 

Gerado em: 16/01/2023 16:02:43 	 2 de 2 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE 
SALITRE-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022122701S 
Processo Administrativo N° 2022.12.27.01S 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Data de Publicação: 03/01/2023 09:13:48 

TOTAL DO PROCESSO: 1.545.000,00 

POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 
	

19.007.795/0001-98 	 1.545.000,00 

LOTE 1 
	

Quant.: 1 	 Num: 071 
	

1.545.000,00 	Total: 1.545.000,00 

Item: 1 	Unidade: LITROS 	Marca: PETROVIA 	 Modelo: 

Descrição: GASOLINA 

Quantidade: 180.000 	Valor Unit.: 5,75 	 Total Item: 1.035.000,00 

Item: 2 	Unidade: LITROS 
	

Marca: PETROVIA 	 Modelo: 

Descrição: OLEO DISEL B-S10 

Quantidade: 75.000 	Valor Unit.: 6,80 
	

Total Item: 510.000,00 

PRE • r e loA0 A ONIRAN FIAL O ÁVALCANTE 

lax.m1,0 	I eielyQ 1.3  
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA 

-A   
MEMBRO DE EQuIPE DE APOIO LAIZLA DHEINNE PEREIRA' SOUZA ARAUJi; 

1 de 1 Gerado em: 16/01/2023 16:02:43 



ifir; , 	vidSSÃO <4%  
';C. 

1.: 
• ,Z49 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE 
SALITRE-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022122701S 
Processo Administrativo N°  2022.12.27.01S 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Data de Publicação: 03/01/2023 09:13:48 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/01/2023 14:02:11 
LOTE 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
tem: 1 	Unidade: LITROS 	 Marca: PETROVIA 	 Modelo: 

Descrição: GASOLINA 

Quantidade: 180.000 	 Valor Unit.: 5,75 	 Valor Total: 1.035.000,00 

Item: 2 	Unidade: LITROS 	 Marca: PETROVIA 	 Modelo: 

Descrição: OLEO DISEL B-S10 

Quantidade: 75.000 	 Valor Unit.: 6,80 	 Valor Total: 510.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 POSTO DE COMBUSTIVEIS POPULAR LTDA 071 	19.007.795/0001-98 1.611.150,00 1.545.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTORIDADE: GEORGI DE SOUZA PEREIRA 

Gerado em: 17/01/2023 14:02:11 	 1 de 1 


